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Natur- och trafiknämnden 

Policy Vatten och Avlopp  

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden föreslår kommunstyrelsen anta ”policy Vatten och Avlopp” 
enligt bilaga 1. 

Sammanfattning 
Syftet med en policy för vatten och avloppsfrågor är att underlätta samordnad hantering av 
VA-frågor i Nacka för långsiktig hållbarhet. Dokumentet gäller för samtliga berörda 
nämnder och anställda. Denna policy gäller parallellt med gällande dagvattenpolicy antagen 
av kommunstyrelsen KS 2010-05-03 § 94. Dagvattenpolicyn kommer att omarbetas utifrån 
nya vattendirektiv för perioden 2015-2021. 

Vatten är vårt viktigaste livsmedel. En trygg dricksvattenförsörjning förutsätter att yt- och 
grundvatten skyddas mot överuttag och föroreningar. Denna policy anger principer för 
hantering av VA-frågor i kommunen för att möta nuvarande och framtida behov och krav 
på hållbara VA-system, uppfylla krav i vattentjänstlagen och bidra till vattendirektivets mål 
att: ”Uppnå god vattenstatus, så att en långsiktigt hållbar vattenkvalitet och 
vattenanvändning tryggas”. Därtill gäller nationella och lokala miljömål i tillämpliga delar. 
 

 
Ärendet 
Vatten är vårt viktigaste livsmedel. En trygg dricksvattenförsörjning förutsätter att yt- och 
grundvatten skyddas mot överuttag och föroreningar. Havet, sjöar och vattendrag riskerar 
att övergödas på grund av utsläpp av närsalter som fosfor och kväve vilket hotar vår 
livsmiljö. 
 

VA-policyn anger principer för hantering av VA-frågor i kommunen, oavsett ansvarig 
huvudman, i syfte att underlätta arbetet med att hitta lösningar som möter nuvarande och 
framtida behov och krav på hållbara VA-system. Policyn ska säkerställa att kommunala 
beslut uppfyller krav i gällande lagar och bidrar till vattendirektivets mål att: ”Uppnå god 
vattenstatus, så att en långsiktigt hållbar vattenkvalitet och vattenanvändning tryggas”. 
Därtill gäller nationella och lokala miljömål i tillämpliga delar. 
 

 

Policyn styr bl. a hur VA-frågor ska hanteras vid detaljplaneläggning och ställer krav på 
leveranssäkerhet av dricksvatten och hållbar hantering av avloppsvatten. Vidare regleras hur 
miljöbelastning från de kommunala och enskilda VA-anläggningar ska minimeras och hur 
effekter av förväntade klimatförändringar ska hanteras.    
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BIlaga 
Bilaga 1: VA-policy 
 
 
 
Anders Lindh    Dag Björklund  
Enhetschef     Natur- och trafikdirektör 
VA- och avfallsenheten 
 


